報道関係者 各位                          ＪＡ愛知厚生連
2022 年１月 14 日

沖縄県への看護師派遣について

愛知県厚生農業協同組合連合会（以下、ＪＡ愛知厚生連：理事長 宇野修二）は、

新型コロナウイルスの感染が拡大している沖縄県への支援のため、下記のとおり沖

縄県へ看護師を派遣します。

<派遣の概要>

【派遣期間】 2022年１月 16日（日）～１月 31日（月）

【活動場所】 沖縄県内の入院待機施設

【活動内容】 新型コロナウイルス陽性患者に入院調整が整うまで

一時的に待機する施設での看護業務の支援

【派遣人員】 ＪＡ愛知厚生連の看護師２名

新型コロナウイルスの感染拡大を防ぎ、困難な状況を乗り越えるため、本会も２

名の看護師を派遣いたします。沖縄の厳しい状況を打開し、少しでも早く沖縄県の

皆様に平穏が戻るよう、力を尽くしてまいります。

〈ＪＡ愛知厚生連 概要〉
 名称：愛知県厚生農業協同組合連合会
 設立：昭和 23年８月 15日（事業開始）

病床数：3492床（８病院合計）
職員数：6,303名（令和２年度実績）

－本件に関する問合せ－ 1/14（本日中）であれば、該当の看護師が取材を受けられます。
JA 愛知厚生連（愛知県長久手市平池 901番地）

看護課 山本（やまもと）企画課 秀野（しゅうの）

TEL：0561-62-3161

FAX：0561-62-3182

E-mail：h.soumu02@honbu.jaaikosei.or.jp

JA 愛知厚生連による

Press Release